

# Kuhatiedote 2010

**Kuhaa on nyt istutettu vuodesta 2007 Karhoismajan vesiin Valkia- ja Majajärveen yhteensä 15 400 poikasta. Viime kesän täydennysistutuksissa kumpaankin järveen laitettiin 1 500 kuhanpoikasta. Valkiajärveen on istutettu kaikkiaan 8 600 ja Majajärveen 6 800 kuhaa. Istukkaat ovat olleet yksikesäisiä noin 8–11 -senttisiä ja 4-5 gramman painoisia.**

**Panuun sopivaa kuhaa pitäisi järvistämme alkaa nousta vuonna 2013. Kuhan kasvunopeus vaihtelee merkittävästi eri vesistöissä. Kuha savuttaa sukukypsyyden 5–7 -vuotiaana ja on silloin 35–50 sentin pituinen. Hitainta kasvu on Saaristomerellä sekä Keski-Suomen ja Kainuun suurilla järvillä. Nopeinta se on eteläisen Suomen matalilla ja rehevillä sisävesillä. Karhoismajan vedet sijoittuvat välimaastoon.**

**Karhoismajan kuhien pitäisi olla tässä kasvuvaiheessa kohtalaisen onkiahvenen kokoa. Ne voivat napata jo pilkkiin ja jäädä tiuhasilmäiseen verkkoon tai muuhun pyydykseen.**

**Kaikista kuhahavainnoista pyydetään ilmoittamaan Pertti Kukkumäelle (puh: 044 572 2840) tai Uki Kivirannalle (puh: 050 493 1318 tai sp: [kiviranta@dnainternet.net](mailto:kiviranta@dnainternet.net))**

**Kuhan yleinen alamitta on 37 senttiä; eli toistaiseksi Karhoismajan vesistä saadut kuhat on vapautettava takaisin veteen. Korkeammasta alamitasta (mm. Pyhäjärvellä) ja rauhoituksista voi olla paikallisia määräyksiä. Yleistä rauhoitusaikaa kuhalla ei ole.**

**Kuhanistutukset on järjestänyt Karhoismajan vesireittien kunnostusyhdistys ry. Istutusohjelma on tähän mennessä maksanut 3 700 €. Rahoitus on saatu talkoiden tuottamana EU-tukena EAKR:sta (Lounais-Suomen ympäristökeskukselta), Karvianjoen kalastusalue -organisaatiolta (kalastuskorttimaksujen palautusosuudesta) ja Karhoismajan kalastusseura ry:ltä.**

**Täydennysistutukset ensi kesänä 2010 ovat harkinnassa rahoitustilanteen mukaan. Silloin on tarkoitus laittaa kuhaa myös Iso-Hapuanjärveen. Se vaatii viranomaisluvan, koska Iso-Hapuassa ei tiedetä luonnostaan olleen eikä sinne aiemmin istutetun kuhaa.**

**Uki Kiviranta 13.2.2010**